
 

Assunzione primo idoneo del concorso bando n. 364.34 e indizione di selezione per n. 1 posto 
CTER VI livello professionale da assegnare alle categorie riservatarie di cui alla Legge n. 68/1999 
residenti nella Regione Basilicata 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 30 novembre 2011, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 222/2011 – Verb. 194 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° maggio 2011 
emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 000018, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 
in data 10 marzo 2011, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 90 del 19 aprile 2011;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la delibera n. 216 del 16 novembre 2011 con la quale la Prof.ssa Maria Cristina Messa è 
stata nominata Vice Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

VISTO il decreto del Presidente n. 002714 in data 18 giugno 2008, mediante il quale è stata bandita 
una selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto a tempo indeterminato di 
una unità di personale con profilo di collaboratore di amministrazione – VII livello professionale 
appartenente alle categorie riservatarie di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999 n. 68 – residenti 
nella regione Basilicata pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, IV serie speciale – Concorsi n. 53 dell’8 
luglio 2008; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Ufficio concorsi  n. 0086528 in data 11 dicembre 2009, 
di approvazione della graduatoria e nomina del vincitore del concorso bando n. 364.34; 

VISTA la richiesta di assunzione pervenuta all’Ufficio concorsi da parte del Dott. Vincenzo 
Lapenna, Presidente dell’Area della ricerca di Potenza e  direttore dell’Istituto di Metodologie per 
l’analisi Ambientale di Tito Scalo PZ, con lettera del 7 aprile 2011, sulla graduatoria degli idonei 
del bando n. 364.34;  

VISTA la richiesta pervenuta all’Ufficio concorsi da parte del Dott. Vincenzo Lapenna, con lettera 
del 19 maggio 2011 relativa all’indizione di una selezione pubblica riservata alle categorie protette 
di cui all’art. 18 della sopra citata Legge 68/99; 



 

 2. 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Terra e Ambiente in data 31 maggio 
2011 in merito alla richiesta di indizione di un selezione pubblica;  

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio concorsi della Direzione Centrale 
Supporto alla Gestione delle Risorse reg. n. 1172 del 24 ottobre 2011, controfirmata dal Direttore 
Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0082903 del 22 novembre 2011; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare la percentuale di assunzioni obbligatorie di cui all’art. 
18 della legge 68/99 per la provincia di Potenza; 
 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’assunzione della …omissis… idonea al primo 
posto della graduatoria del concorso per collaboratore di amministrazione riservato ai disabili di cui 
all’art.1  della Legge 12 marzo 1999 n. 68 per la provincia di Potenza. 

2. che venga bandita la seguente selezione per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato di una unità di personale con profilo di Collaboratore tecnico degli Enti di Ricerca- 
VI livello professionale  appartenente alle categorie riservatarie di cui all’art. 18 della Legge 12 
marzo 1999 n. 68 residenti nella Regione Basilicata: 

ORGANO DI RICERCA: Istituto  di Metodologie per l’analisi Ambientale di Tito Scalo PZ 
profilo: Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca sesto livello n° posti: 1 
Titolo di studio: Diploma di maturità quinquennale. 
Lingua: Conoscenza della lingua inglese. 
Requisiti: Esperienza nell’applicazione di strumenti informatici avanzati e servizi web per la 
gestione, condivisione ed interoperabilità di dati geospaziali nel settore ambientale; 

3. di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Concorsi della Direzione Centrale Supporto alla 
Gestione delle Risorse di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere esecutivo 
quanto deliberato. 
 

IL VICEPRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


